
زیدآبادی: 
»سوپرانقلابی های« محترم! 
روزهای تلخی در پیش دارید

احمد زیدآبادی، فعال سیاسی با اشاره به پایین آوردن تابلوی 
خیابان شیخ نمر در مشهد، نوشت: »تغییر نام شیخ نمر تازه اول 
کار است. نام خالد اسلامبولی هم قاعدتاً در صفِ انتظار برای 
تغییر قرار می گیرد و چه بسا حتی اشاره به نام شیخ عیسی قاسم 
در رسانه ها هم ممنوع اعلام شود. بنابراین، »سوپرانقلابی های« 
محترم، روزهای تلخ و دردناکی در پیش دارند و تغییر نام کوچۀ 

اختر، از این جهت کمکی به آنها نمی کند!«
    

مهدی نصیری:
ما از تجاوز ننگین روسیه به اوکراین 

حمایت کردیم
مهدی نصیری، سردبیر سابق روزنامه کیهان در 
مناظره ای با مهدی خانعلی زاده، دکترای روابط بین الملل 
دانشگاه علامه طباطبایی گفت: ما از تجاوز ننگین پوتین 
از یک کشور حمایت کردیم و به آنها سلاح دادیم. وی 
تاکید کرد: به روس ها اعتمادی نیست و از طرفی روس ها 
خودشان در باتلاق اوکراین افتاده اند. نصیری در بخش 
دیگر از اظهاراتش با بیان اینکه ما یک نظام دشمن محور 
تاسیس کرده ایم و عمدتا در پی خلق دشمن هستیم، 
تصریح کرد: باید در اولین فرصت ممکن برجام را دریابیم 
چون هر چه تعلل بیشتر باشد خسارت ما بیشتر خواهد بود. 

    
وزیر کشاورزی هم مثل وزیر 

آموزش و پرورش باید کنار گذاشته شود
فعال سیاسی اصولگرا، درباره پیام سیاسی تغییرات 
در دولت گفت: تلقی های مختلفی در مورد این تغییرات 
می شود، اما  دولت به این نتیجه رسیده است که این افراد 
نمی توانند پاسخگوی نیازمندی ها باشند. عباس سلیمی 
نمین، در گفت وگو با انتخاب ادامه داد: من فکر می کنم از 
این دست تغییرات حتما باید در مورد وزیر جهاد کشاورزی 
هم صورت بگیرد. وزیر مربوطه در مقاطع مختلف نشان 
داد که توانمندی ندارد. البته در مورد معاون پارلمانی هم 

به جمع بندی رسیده بودند که آقای حسینی تغییر کند.
    

صفحات شخصی مقامات در 
پلتفرم های خارجی بسته می شود؟

به گزارش مهر، قاسم خالدی، معاون مرکز ملی فضای مجازی 
با اشاره به یکی از طرح های جدید مرکز ملی فضای مجازی 
در ارتباط با ضوابط و الزامات حضور مسئولان در رسانه های 
اجتماعی گفت: »ما مصر هستیم که این سند تصویب شود 
تا مسئولان ما بی محابا در سکوهای خارجی حضور و فعالیت 
نداشته باشند. ضمن اینکه قرار شده است مرکز ملی فضای 
مجازی با پیگیری از مسئولان دعوت کند تا در سکوهای داخلی 
فعالیت داشته باشند و برای بستن حساب شان در سکوهای 
خارجی در صورت عدم ضرورت نیز اقدام کنند. حداقل همه 

مسئولان اولویتشان باید حضور در سکوهای داخلی باشد.«
    

امیر سرلشکر موسوی:
رژیم صهیونیستی حقیرتر از آن است 

که تهدیدی محسوب شود
سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به اظهارات رئیس ستاد ارتش اسرائیل 
مبنی بر اینکه ما »بدون کمک آمریکا نیز قادر به حمله به 
ایران هستیم«، گفت: این اظهارات در راستای تقویت روحیه 
نظامیان و ترمیم مشکلات داخلی این رژیم است. وی افزود: 
رژیم صهیونیستی که خود در حال غرق شدن بوده و آثار 
فروپاشی این رژیم بیش از پیش نمایان شده، حقیرتر از آن 
است که تهدیدی برای جمهوری اسلامی ایران محسوب شود.

    
یک رسانه اسرائیلی: 

نظامی که تغییر خواهد کرد 
اسرائیل است نه ایران

به گزارش المیادین، روزنامه اسرائیلی هاآرتص در گزارشی 
نوشت که اسرائیل در حال حاضر در چند جبهه درگیر جنگ 
با ایران، حزب الله و جنبش حماس است و این جبهه ها به 
دنبال نابودی اسرائیل از طریق یک روند فرسایشی هستند. 
همچنین برنامه بنیامین نتانیاهو برای مقابله با برنامه هسته ای 
ایران به طور واضح با شکست مواجه شده و تل آویو اکنون روابط 
خوبی با واشنگتن ندارد. این گزارش با اشاره به اینکه اختلافات 
به وجود آمده در اسرائیل منجر به تضعیف آن می شود، افزوده: 
تنها نظام موجود در منطقه که به زودی تغییر خواهد کرد رژیم 

اسرائیل است نه تهران.
    

یک زندان تعطیل می شود
رئیس قوه قضائیه در جلسه دیروز شورای عالی قوه 
قضاییه با اشاره به ضرورت ساماندهی زندان های مستقر 
در استان البرز به منظور رفاه حال ساکنان و مردم این 
استان، به رئیس سازمان زندان ها دستور داد تا تمهیدات و 
مقدمات لازم را برای تعطیلی زندان رجایی شهر و اقدامات 
متعاقب بعدی صورت دهد. غلامحسین محسنی اژه ای 
گفت: موضوع انتقال زندان ها از مناطق شهری باید پس 
از مصوب شدن در بخش های مربوطه و فراهم آمدن 

مقدمات لازم، در اسرع وقت اجرایی گردد.
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کاربری در واکنش به خبر سردار 
رادان درباره رصد زنان بی حجاب از 
شنبه، 26 فروردین به طعنه نوشته بود: 
»من هم سال هاست که می خواهم از 
شنبه بروم باشگاه!«؛ کنایه به شنبه های 
معروف برای انبوه کارهای نکرده ای 
که دست آخر هم هیچ وقت شروع 
نمی شوند یا اگر هم شروع شوند، تداوم 

پیدا نمی کنند. 
هرچند که خبر ابتدای هفته فرمانده 
نیروی انتظامی با طنز و کنایه هایی 
از این دست مواجه شده، اما واقعیت 
این است که از شنبه خیلی از زنان این 
پیامک را دریافت خواهند کرد که: 
»شما در تاریخ فلان برابر تبصره ماده 
638 قانون مجازات اسلامی، مرتکب 
کشف حجاب در انظار عمومی شده اید. 
این پیام به منزله اخطار اولیه برای شما 
ارسال می گردد و در صورت اصرار به 
تکرار جرم کشف حجاب، مدلینگ و 
بدن نمایی مطابق قانون با شما برخورد 

قضایی صورت خواهد گرفت.«

 باز هم دست به دامن قوه قهریه
و آزمودنِ آزموده

زنانی که این پیام را دریافت 
می کنند، یک نوروز بدون حجاب را 
پشت سر گذاشته اند؛ نه یک نوروز، بلکه 
یک پاییز و زمستان بدون گشت ارشاد را 
نیز سپری کرده اند. مسئولان اما نگران 
از آنکه بی حجابی در تابستان، تصاویر 
بی پرده ای از دهن کجی به حجاب بر 

جای گذارد، مستمر تاکید داشتند که 
قبل از گرم شدن هوا باید چاره ای برای 

آن اندیشید. 
این چاره جویی به بازگشت دوباره 
نهاد قهری و نیروی انتظامی به ماجرای 
حجاب، ختم شده است؛ بازگشتی 
که نشان می دهد متولیان امر باز هم 
نیروی انتظامی را سپر بلا کرده اند و 
سازمان های فرهنگی و تبلیغی کماکان 
بی بضاعت تر از آن هستند که بتوانند 
هزینه کم کاری خود را بپردازند و آن را بر 

دوش نهاد انتظامی نیندازند. 
البته تبدیل و ارتقای کشف حجاب 
از یک تخلف یا قانون شکنی به حرام 
سیاسی و ابزاری برای ابراندازی نظام نیز 
در تشدید برخورد قهری با آن و بازگشت 
نیروی انتظامی به صحنه، سهم بسزایی 

داشته است. 
رهبر انقلاب در سخنرانی اخیر خود 
حجاب را نه فقط یک واجب شرعی، بلکه 
یک واجب سیاسی خواندند و قرائت ها از 

این اظهارات چنین است که سرپیچی 
از یک واجب سیاسی، جرمی است که 
نه نیاز به کار فرهنگی بلکه نیاز به یک 

ضابط قضایی دارد. 
این بار اما سعی شده پلیس دیگر 
در کوچه و خیابان با بی حجاب ها رو 
در رو نشود. بلکه رویارویی به پشت 
دوربین های نصب شده در شهر کشیده 
می شود تا هم سطح برخورد کمتر شود 
و هم حواشی؛ تا دیگر تصاویر مادری که 
جلوی ون گشت ارشاد ملتمسانه فریاد 
می زد دخترم مریض است تکرار نشود 
و جسد مهسای دیگری از کلاس های 
توجیهی وزرا بیرون نیاید؛ در عین حال 
اما عدم رعایت حجاب همچنان برای 

شهروندان هزینه ساز باشد. 

 ضرب   شست   عدلیه
نکته قابل تامل دیگر درباره طرحی 
که قرار است از شنبه، 26 فروردین 
به اجرا درآید، نقش پررنگ دستگاه 
قضایی است تا جایی که به نظر می رسد 
دستگاهی که قرار است در این فقره 
بازدارندگی داشته باشد، نه نیروی 

انتظامی، بلکه قوه قضائیه است.
غلامحسین محسنی اژه ای روز 
گذشته در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه، دستور داد که مراجع قضایی 
برای همکاری و حمایت از اجرایی شدن 
سیاست های فرهنگی و اجتماعی و 

مشخصا مسئله حجاب، آماده باشند. 
همزمان علی نسائی، دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 
با تاکید بر اینکه رسیدگی به جرم 

کشف حجاب طبق ماده 19 قانون 
اساسی، در صلاحیت مستقیم محاکم 
است، جزئیاتی از مجازات بی حجابان 

اعلام کرد. 
او به رسانه ها گفته افرادی که در 
داخل خودرو اقدام به کشف حجاب 
کنند، وسیله نقلیه شان از یک تا 20 روز 
توقیف می شود و جریمه های نقدی نیز 
بالای یک میلیون خواهد بود. به گفته او 
در صورت تکرار جرم بی حجابی میزان 
این جریمه افزایش می یابد و مرتکب با 
محرومیت از امکانات در جامعه نیز روبه 

رو خواهد شد.
در این طرح حتی برای زنان 
کارمندی که بیرون از اداره حجاب 
برمی دارند نیز مجازات پیش بینی شده 
است. به گفته نسائی مشخصات این 
زنان به دستگاه مربوطه ارسال و پایان 
سال در کمیته انضباطی درمورد آنها 

تصمیم گیری خواهد شد.

 همسایه ها هم گزارش دهند
پیش بینی  می شد با اقدام این 
دستگاه ها در خصوص حجاب، از 
شهروندان عادی سلب مسئولیت شود 
و در پی آن برخوردهای خشونت آمیزی 
که درگیری میان مردم بر سر حجاب را 
نشان می دهد نیز کاهش یابد. دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 
اما به اظهارات خود اضافه کرده که مردم 
همچنان می توانند در معابر و مکان های 
عمومی به افرادی که کشف حجاب 

کرده اند تذکر دهند. 
او حتی از شهروندان خواسته که اگر 

در ساختمانی کشف حجاب صورت 
گرفته، آن را اطلاع دهند. این مقام 
قضایی توضیح داده اگر افرادی در هر 
یک از ارگان های دولتی و خصوصی 
اقدام به کشف حجاب کنند، رئیس 
آن اداره مسئول است و اگر در پارک ها 
این اقدام صورت بگیرد، شهرداری و در 
دانشگاه ها هم مسئول آن دانشگاه است 
و نیروی انتظامی هم اماکن و معابر را 

بررسی و رصد می کند.

 بسیج همگانی برای حجاب
بدین ترتیب ظرفیت تمام دستگاه ها 
و ارگان ها به میدانِ مقابله با کشف 
حجاب می آید. فرماندار ساوجبلاغ 
گفته تمامی ادارات و دستگاه ها با 
نصب تابلو بر سردر اداره خود از ورود 
افراد بی حجاب به اماکن دولتی و 

مجموعه های تابعه جلوگیری کنند. 
حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس هم دیروز تاکید 
کرد که مجلس از موضع فرمانده نیروی 
انتظامی برای برخورد با اقدام کنندگان 
به کشف حجاب، حمایت و پشتیبانی 

کامل می کند. 
همزمان معاونت مطبوعاتی 
وزارت ارشاد روز گذشته با معاونت 
فرهنگی اجتماعی فراجا جلسه ای با 
موضوع »انسجام رسانه ای در عملیات 
روانی برای اجرا و پیشبرد هرچه 
بهتر طرح های پلیس برای مقابله با 
بی حجابی« داشته است. مطلوب نظر 
این جلسه، حمایت رسانه و همسویی 
کامل رسانه با طرح جدید مقابله با 
بی حجابی است. بنابراین بسیج همه 
ارکان برای پایان دادن به قائله حجاب، 

رسانه را هم دربر می گیرد. 

 اگر ماهواره جمع شد، 
بی حجابی هم جمع می شود

اما آیا به خط کردن همه این نهادها و 
ارگان ها و طرحی که از شنبه قرار است 
کلید بخورد، حریف این حرام سیاسی 
خواهد شد؟ برخی از واکنش ها حاکی 
از هشدار نسبت به آینده است و برخی 

دیگر مرور تجربیات گذشته. 
آنها که از تجربیات گذشته برای 
پاسخ به این سوال استفاده می کنند، 
خاطره راهکار هایی را یادآوری 
می کنند که سردار رادان اوایل دهه 90 
شمسی برای جمع کردن ماهواره ها به 
کار می بست؛ مخصوصا آن جایی که به 
ماموران نیروی انتظامی اجازه می داد 
در صورت نبودن صاحب خانه در منزل 
از راه هوایی و با راپل وارد پشت بام شده 

و دیش ها را جمع کنند!
بسیاری معتقدند همانطور که آن 
تب تند جمع آوری ماهواره ها به سردی 
نشست و عملیات اسپایدرمن! هم 
افاقه نکرد، شنبه موعود سردار به در 
بسته خواهد خورد. محمدرضا مهاجر 

در همین باره نوشته است: »اگر موفق 
شدید با هلی کوپتر ماهواره را جمع 
کنید، با دوربین مداربسته هم موفق 

می شوید جلو بی حجابی را بگیرید.«

 پایان بندی 
برای یک لجاجت بدفرجام

برخی دیگر چون محمدرضا عارف 
نه خاطره سال های دور، بلکه تجربه 
همین سال گذشته را شاهد می گیرند. 
او که عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است، می گوید: »حوادث تلخ سال 
گذشته باید تجربه ای برای همه به ویژه 
مسئولان و نهادهای ذی ربط باشد که 
با قوه قهریه با موضوع حجاب برخورد 
نکنند که اینگونه برخوردها نتیجه 

عکس خواهد داد.«
عارف ضمن هشدار درباره عواقب 
چنین برخوردهایی، تاکید کرده: »باید 
بپذیریم نسل جدید سبک زندگی 
متفاوتی را انتخاب کرده و مقابله با این 
نسل و خط و نشان کشیدن برای آنها 
مطمئنا منجر به تعمیق شکاف ها 

می شود.«
شماری دیگر معتقدند اتفاقا 
»تعمیق این شکاف ها« و درگیری 
هرچه بیشتر مردم با حاکمیت خواست 
دشمن است و مسئولان نباید با اقدامات 
نسنجیده در این دام بیافتند. در همین 
راستا مرتضی حسینی، نماینده میانه 
در نشست علنی روز یکشنبه مجلس 
خطاب به سردار رادان گفت: »در دام 
جدیدی که دشمن پهن کرده ورود 
نکنید. لطفا توان و نیروی خود را صرف 
مبارزه با مردان هنجارشکن، زورگیر، 
معتادان متجاهر و امنیت راه ها و 

جاده ها کنید.«
او همچنین نسبت به احضار افراد و 
معرفی آنها به دستگاه قضایی به اتهام 
بی حجابی هشدار داد و تاکید کرد که 
چنین اقدامی »نه حکیمانه است و نه 

عملی.«
بسیاری دیگر اشکالات حقوقی 
و قانونی به طرح موعود سردار رادان 
می گیرند و شماری دیگر ذیل مباحث 
جامعه شناختی آن را شکست خورده 
می دانند؛ شکستی که از یک 
لجاجت بدفرجام میان ملت و دولت 
 می آید و آینده را آبستن وقایع تلخ 

تازه ای می کند!

بچرخ تا بچرخیم ملت و دولت بر سر حجاب؛

شنبه موعود حریف »حرام سیاسی« خواهد شد؟
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

آیا به خط کردن همه نهادها 
و ارگان ها و طرحی که از 

شنبه قرار است کلید بخورد، 
حریف این حرام سیاسی 

خواهد شد؟ برخی واکنش ها 
حاکی از هشدار نسبت به 
آینده است و برخی دیگر 

مرور تجربیات گذشته

بسیاری اشکالات حقوقی 
و قانونی به طرح موعود 

سردار رادان می گیرند و 
شماری دیگر ذیل مباحث 

جامعه شناختی آن را 
شکست خورده می دانند؛ 

شکستی که از یک لجاجت 
بدفرجام میان ملت و دولت 

می آید و آینده را آبستن 
وقایع تلخ تازه ای می کند!

بیانیه اخیر فرانسه و چین که به برجام هم اشاره داشت 
برخی گمانه زنی ها درباره برخی تحرکات برای احیای برجام 
را بیشتر کرد، اما عده ای بر این باورند که به علت حضور چین 
و فرانسه در برجام، این دو کشور به صورت طبیعی در بیانیه 
مشترک شان به این مسئله اشاره کرده اند و نکته ی مهمی 

در بر ندارد.
به گزارش انتخاب، سفیر اسبق ایران در فرانسه درباره 
بیانیه مشترک چین و فرانسه در مورد برجام گفت: مذاکرات 

احیای برجام مدت هاست که مغفول مانده و تحرکی در آن 
نیست و انگیزه ای نیز ظاهرا در طرفین آن چه آمریکایی ها و 
چه اروپایی ها وجود ندارد؛ ایران هم علی رغم اینکه ادعا داریم 

می خواهیم پیگیر برجام باشیم انگیزه ای برای برجام نداریم.
ابوالقاسم دلفی افزود: بنابراین برجام فی نفسه در این فضا 
جریان دارد، یعنی در فضایی که انگیزه واقعی و منافع ملی در 
بازیگران اصلی آن خصوصا آمریکایی ها و ما دیده نمی شود. ما 
همه تلاشمان بر این است که در تحولات منطقه آمریکایی ها 

را دور تر قرار دهیم و بگوییم بدون آن ها می توان در خاورمیانه 
کار کرد. اروپایی ها مخصوصا آقای بورل و دستیار ایشان 
مدت هاست که تحرکی ندارند و اتفاقی نمی افتد و آنچه که باید 
به عنوان میانجی انجام دهند دیگر برایشان ظرفیت ساز نیست. 
 همه این ها نشان دهنده این است که برجام در یک حالت راکد 

قرار دارد.
وی در ادامه نسبت به توجه فرانسوی ها به چین افزود: سفر 
فرانسوی ها به چین یک فضای دیگری ست و اروپایی ها سعی 
می کنند روابطشان را با چین تغییر دهد. صحبت های مکرون 
در مورد نقش چین در بحران اوکراین و قدرت چین در جهان 

نشانگر همین تغییر است.
دلفی درمورد اشاره بیانیه مشترک چین و فرانسه به 
ماجرای برجام گفت: در مجموع آنچه در سفر مکرون و بیانیه 

مشترک دو کشور مطرح شد و بخشی از آن هم به مذاکرات 
هسته ای اشاره کرد، به نظر من بیش از یک حرکت عادی و 
پروتکلی نیست و طبیعی است که دو کشور تلنگری به وضعیت 

مذاکرات بزنند.

سفیر اسبق ایران در فرانسه:

هیچ یک از طرفین انگیزه ای برای احیای برجام ندارند

گفت وگو

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تمرکز دولت سیزدهم بر 
همسایگان و منطقه به معنای غفلت از پرونده های باقیمانده از 

قبل از جمله موضوع هسته ای نیست.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست خبری دیروز خود در این خصوص 
افزود: همواره اعلام کردیم به دنبال ایجاد روابط متوازن با همه 
کشورهایی هستیم که مایلند در چاچوب احترام متقابل روابطی 
را در حوزه دوجانبه متناسب با منافع و مصالح مشترک با طرف 

ایرانی برقرار کنند. حوزه اروپا از این قاعده مستثنی نبوده است.
وی ادامه داد: متاسفانه اروپا در طول چند ماه گذشته با تمرکز 
بر موضوعات حاشیه ای و اولویت بخشیدن به مداخله در امور 
داخلی ایران از فرصت های تنظیم و تقویت رابطه دوجانبه غفلت 
کرده است و زمان قابل توجهی را از دست داد. تصمیم در اختیار 
اروپاست می تواند فرصت های گذشته را جبران و خطاهای 

گذشته را اصلاح و به مسیر روابط دوجانبه تمرکز کند. 
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: شاهد برخی اقدامات 

و ابتکارات سیاسی جدید از سوی برخی کشورهای اروپایی به 
صورت دوجانبه و از سوی برخی کشورها در قالب چندجانبه 
بودیم. گفت وگوهایی صورت گرفت که نفس این گفت وگوها را 

مثبت می دانیم و ایران از این رویکرد استقبال می کند.

کنعانی یادآور شد: دنیا فقط اروپا و آمریکا نیست و اروپا هم 
صرفا دو سه کشور اروپایی نیستند. در موضوع هسته ای هم این 
موضوع مستثنای از رویکرد کلی دولت ایران نیست؛ دولت این 
موضوع را به عنوان یکی از موضوعات سیاست خارجی مورد 
توجه قرار داد و پای میز مذاکره حاضر شد و گفت وگوهای 
متنوع انجام شد و ایران اعلام کرد آماده جمع بندی مذاکرات 
و زمینه سازی برای اجرای آن است . ایران همواره اعلام کرده 
با رعایت خطوط قرمز خود، برای بازگشت به توافق آماده است.

وی درباره تبادل زندانیان با آمریکا نیز بیان کرد: در ارتباط 
با تبادل زندانیان گام هایی برداشته شد و تلاش هایی از سوی 
کانال مشخصی که در این زمینه ایفای نقش کرده بود در حال 
انجام شدن است. از منظر ایران امکان تبادل در آینده نزدیک 

وجود دارد، ولی باید طرف مقابل به تعهد خود پایبند باشد.

سخنگوی وزارت خارجه: 

تمرکز بر همسایگان به معنای غفلت از برجام نیست

خبر


